
 

 
 

 

 

 

 

 
 Ai Genitori e studenti IIS G. Ferraris 
 Al Personale docente e ata IIS G. 

Ferraris 
 Al Consiglio di Istituto IIS G. Ferraris 
 Albo on line - Sito web 
 Istituti Scolastici di ogni ordine e grado 

della Provincia di TORINO 
 REGIONE PIEMONTE Assessorato 

Istruzione 
 CITTA’ METROPOLITANA di TORINO 
 COMUNE di SETTIMO TORINESE 
 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE del 

PIEMONTE 
 AMBITO TERRITORIALE di TORINO 

 
AZIONE DI DISSEMINAZIONE 

 
 

 
Azione di informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicità -Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 
per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

 

  
 
 

PROGETTO: 10.8.6A Centri scolastici digitali- FESRPON-PI-2020-397      
         Titolo:  SMART CLASS RIAPERTURA SCUOLE 

CUP: G36J20000210007 

 
 
VISTO  Il Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola,  competenze  e ambienti  per  

l’apprendimento”  2014- 2020 .Asse  II  -  Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo  
Europeo  di Sviluppo  Regionale  (FESR)  -  Obiettivo  specifico  –  10.8  –  “Diffusione  
della  società  della  conoscenza  nel mondo  della  scuola  e  della  formazione  e  
adozione  di  approcci  didattici  innovativi”  –  Azione  10.8.6  - “Azioni per l’allestimento 
di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del 
secondo ciclo. 

 

Protocollo  0010464/2020  del 11/09/2020



 

 
 

VISTA la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti del 24/06/2020 n. 2
 e del  Consiglio di Istituto del 24/06/2020 n. 61 
  

VISTA   la Nota autorizzativa del MIUR   Prot. n° AOODGEFID/22961 del 20/07/2020 

          che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola 
Istituzione Scolastica; 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

COMUNICA 
 
 

che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il seguente Progetto FESR: 

 

Codice 
Nazionale 

Tipologia 
Intervento 

Totale 
autorizzato 

Codice CUP 

10.8.6A- 
FESRPON-
PI-2020-

397 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne” 
 

€ 10.000,00  
 

G36J200002
10007 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di 

interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e 

all’ Albo di questa Istituzione Scolastica 

      
 
 
       Il Dirigente scolastico 
           Cristina REINERO 
 ______________________ 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Codice Univoco Ufficio: UFNNYN 

           
                     Al Consiglio di Istituto 

                     Al Direttore S.G.A 

            All’Albo e al sito web dell’Istituto 
 

DECRETO DIRIGENZIALE DI ASSUNZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 2020 
 

del finanziamento autorizzato Importo € 10.000,00 

PROGETTO: 10.8.6A Centri scolastici digitali- FESRPON-PI-2020-397      

         Titolo:  SMART CLASS RIAPERTURA SCUOLE 

   Fondi Strutturali  Europei  – Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola,  competenze  e 
ambienti  per  l’apprendimento”  2014- 2020 .Asse  II  -  Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo  
Europeo  di Sviluppo  Regionale  (FESR)  -  Obiettivo  specifico  –  10.8  –  “Diffusione  della  società  
della  conoscenza  nel mondo  della  scuola  e  della  formazione  e  adozione  di  approcci  
didattici  innovativi”  –  Azione  10.8.6  - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 
per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per 
la realizzazione di smart class per le scuole del secondo ciclo. 
                 

CUP: G36J20000210007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  l’Avviso  pubblico prot. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020, “Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 



 

 
 

10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 
 
VISTO il Progetto presentato da questo istituto deliberato dal Collegio docenti nel   verbale n.172 
del 24 giugno 2020 delibera n°2   e approvato dal consiglio d’istituto del 24/06/2020 delibera n°61  
 
VISTA la comunicazione pervenuta dal Miur prot. n. AOODGEFID-22961del 20/07/2020 relativa  

         all’autorizzazione del progetto e all’impegno di spesa a valere sul PON Fondi Strutturali  Europei 
         – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per             

l’apprendimento” 2014-2020. Asse  II  -  Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo  Europeo  di   
Sviluppo     Regionale  (FESR)  -  Obiettivo  specifico  –  10.8  –  “Diffusione  della  società  della  
conoscenza  nel   mondo  della  scuola  e  della  formazione  e  adozione  di  approcci  didattici  
innovativi”  –  Azione   10.8.6  - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità  anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la 
realizzazione di smart class per le scuole del secondo ciclo. 

           con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di   € 10.000,00   per    il    progetto 
            con codice identificato : 10.8.6A- FESRPON-PI-2020-397 

  
VISTE “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi           
 e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi        
 aggiornamenti e integrazioni; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n.44 del 01.02.2001, competono al Dirigente  
           Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 
          “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;  
 
VISTE le delibere degli OO.C.C. relative al Piano Integrato FSE-FESR d’Istituto; 
 
VISTA la nota di autorizzazione dei progetti di cui all’ avviso in oggetto, prot.n.AOODGEFID  22961 del 

          20/07/2020 che rappresenta la formale autorizzazione all’avvio delle attività.  
 
RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale  
           2020, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto PON contraddistinto  
           dal codice identificativo; 

DECRETA 
 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2020, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto: 

 
Codice 

Nazionale 

Tipologia 

Intervento 

Totale 

autorizzato 

Codice CUP 



 

 
 

10.8.6A- 
FESRPON-PI-

2020-397 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne” 
 

€ 10.000,00  
 

G36J20000210007 

 
-  di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2020 al Modello A – 

aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea”  – voce 02 “Fondi europei di sviluppo    regionale 
(FESR)” sottovoce “PON per la scuola (FESR)” 

 
         Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre i correlati atti          
 contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell'anno finanziario 2020. 
         

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                    Cristina REINERO 


		2020-09-11T15:43:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Cristina REINERO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




